VERS. 20, 21. Cognovimus, Domine, peccata nostra, et iniquitates patrum nostrorum : quia peccavimus coram te. Cessa propter nomen tuum. Quasi dicat : Desine nos affligere, et ne respicias in nos, sed in nomen tuum : populus enim tuus appellamur. « Ne destruas thronum gloriæ tuæ. » Ita Hierosolymam appellavit. Et Dominus etiam in sacris Evangeliiis, cum prohiberet jurare, ait : « Non jurabis per Hierosolymam, quia thronus est magni regis ». Nam ibi peculiariter apparebat. Reducit autem in memoriam fœdus cum patribus initum, [22] nullumque ab idolis suppetere auxilium : sed ipsum e superis labentem pluviam suppetitare, cum creaturæ gubernatore non careat. Hoc enim dicit : « Et cœlum dabit plenitudinem suam. Nonne tu ipse, Domine, et exspectabimus te ? quia tu fecisti universa hæc. »

## CAPUT XV.

[1] Respondet iterum ad hæc Dominus : « Quod si steterint Moses et Samuel coram me, non est anima mea in eis. » His autem verbis prophetam consolatur. Ne putes, inquit, quod tui contemptu intercessionem non suscipiam : quia neque his **498** supplicantibus cessissem, qui tanta ediderunt miracula. Horum vero meminit, et quia antiquiores, et quia frequenter pro populo apud ipsum intercesserant. Etenim magnus ille Moses tempore conflati vituli, cum Deus dixisset : « Sine me, ut indignabundus deleam eos », ferventissimis precibus oblatis, conciliavit Dominum his qui

peccaverant. Idem Samuel præstitit, et pluviam copiosam æstatis tempore deduxit. Exin præcipit prophetæ, ut dimittat populum astantem.

VERS. 2. *Quod si dixerint tibi, inquit, Quo egradiemur? dices eis: Hæc dicit Dominus: Qui ad mortem, ad mortem; et qui ad gladium, ad gladium; et qui ad famem, ad famem; et qui ad captivitatem, ad captivitatem.* [3] His enim quatuor calamitatibus subiciam illos. Insuper et qui mortui fuerint, bestiis ac volucribus pabulum erunt.

VERS. 4. *Et tradam eos cunctis regnis terræ angustiiis premendos.* Prædicat etiam, quæ post reditum sint futura, et quæ sub Macedonum regno eventura, et supremum exitium ipsis per Romanos inferendum. In primis quidem obventura docet ob impietatem Manassis. Verum non est iniquus iudex, nec alienas pœnas exigit: sed velut ejusdem impietatis socios, et qui improbo regi libenter operam contulissent, prædictis submittit afflictionibus.

VERS. 5. *Quis parcat super te, Hierosolyma? et quis trepidabit de te? aut quis revertetur ad rogandum tibi pacifica?* Quasi dicat: Universis hominibus justa perpeti videbere. Solent enim homines, cum quempiam eorum qui nequissime vivunt, plecti viderint, non solum non condolere, sed etiam congratulari his qui læsi sunt, tanquam ab ejus nequitia liberatis.